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Kanarbik üllatas
Kui mind kevadel, 23. mail 

kutsuti Võhmasse püsi-
kunäitusele, mille korraldas 
kohalik aiandusselts Kanar-
bik, sõitsin sinna väikese eel-
arvamusega.

Inglismaalt alguse saanud 
tava on tänaseks laienenud 
paljudesse riikidesse ja on 
aednike hulgas alati üks aasta 
oodatumaid sündmusi. Eestis 
ei ole julenud säärast ettevõt-
mist korraldada ka suuremad 
piirkonnad, kus potentsiaa-
li hulga rohkem, kuid nüüd 
kutsub sellisele üritusele väi-
ke, oma olematute kõnnitee-
de ja suunaviitadeta ääremaa 
– külale sarnanev linnake.

Toimunu oskas üllata-
da. Varakevadel oma taimed 
maast üles kaevata, sobivasse 
anumasse istutada ja lühikese 
ajaga ilusaks, taimele tüüpi-
liseks ja õitsvaks kasvatada 
pole jõukohane ka kõigile vi-
lunud aednikele. Vaid mõne 
kuu vanuse seltsi hobiaiapi-
dajatest koosneva Kanarbi-
ku  liikmed eksponeerisid ja 
esitasid žüriile hindamiseks 
koguni 48 suurepärast erine-
vat taime.

Tookord jäi hinge kri-
peldama vaid see, et kohali-
ke huvi sellise suurepärase, 
Eestis esmakordse, ja edukalt 
õnnestunud ürituse vastu oli 
täiesti olematu.

Laupäeval 18. septembril 
sõitsin sama seltsi korralda-
tud lillesibulalaadale Võhma 
Juurikas juba suure huviga. 
Nähtu ületas kõik mu ootu-
sed. See, mida külalistele pa-
kuti, on kõige ilusam näide, 
kuidas hea tahe ja tegutse-
mislust teevad ühest pisi-
kesest, isegi mõnes mõttes 
mahajäetud kohast suure ja 
väärika.

Mitte paks rahakott ja 
suured nõupidamised, vaid 
hoopis omaalgatus ja tavaline 
inimene, kelles peitub nii an-
dekust kui loovust, nutikust, 
käteosavust ja tegevustahet, 
on meie kõige suurem väär-
tus ja võib korda saata ime-
sid.

Seetõttu oskabki VAS Ka-
narbik inimesi, kes viimasel 
aastal enim panustasid linna 
haljastusse vääriliselt hinna-
ta. Lihthäälteenamusega ot-
sustati anda Võhma Juurika 
aunimetus Eha Treile. Tun-
nustusega kaasnesid vahva 
männijuurikas, millele oli 
põletatud kiri “Võhma Juu-
rikas 2010”, ning 10 võsund-
tulivõha mugulat Tartu Bo-
taanikaaialt.

Et üritusel oleks kerge 
ja selge liikuda, võttis meid 
kultuurimaja ees vastu ilus 
lihtne ja maitsekas rabajuu-
rikatest viit.

Päeva põhiteema oli 
aianduslaat ja ma usun, et 
võhmalased, kes sellega seo-
tud olid, võivad rahule jääda, 
sest oma taimi olid näitama 
ja müüma tulnud aiandid 
igast Eestimaa otsast. Isegi 
saarlastele ei tundunud see 
teekond liiga pikk. Kohal 
olid nii suured aiandid, puu-
koolid, aiandustalud kui ük-
siküritajad, suured nimed ja 
tagasihoidlikumad tegijad. Ju 
oli kõigil üritusest osavõtjail 
ka väike soov esmakordse 
ürituse õnnestumisele pi-
sutki kaasa aidata. Ma pole 
ammu kuskil koos näinud 
nii palju kõrgekvaliteedilisi 
huvitavaid uusi sorte. Lisaks 
püsililledele pakuti suures 
valikus ka ilupuid ja -põõ-
said, viljapuid ning aiasaadu-
si. Tuntud aiandus- ja taime-
kasvatusspetsialistid jagasid 
laadalistele lahkelt vajalikke 
nõuandeid, ükski küsimus ei 
jäänud vastuseta.

Kogu päeva toimusid et-
teasted ürituse tarvis püsti-
tatud laval. Küll tantsisid seal 
mustlastüdrukud, küll kee-
rutasid meie omi rahvatant-
se kohalikud, ikka noorem ja 
vanem põlvkond koos. Pilist-
vere Pillimehed vahetas välja 
akordioniga esinenud mees 
nagu orkester. Meeleolu loo-
jaid ja hoidjaid oli teisigi.

Kahjuks kippus meid kõi-
ki ilm alt vedama, aga need 
väiksemad ja suuremad vih-
mavalingud andunud aiarah-
vast tavaliselt eriti ei heiduta. 
Taimesõpru ning -uudista-
jaid oli kohale tulnud Tallin-
nast Võruni ning Pärnumaast 
Peipsini.

Kanarbiku korraldatud 
üritus ei piirdunud vaid ta-
valise taimelaadaga. Kultuu-
rimaja saalis oli fotonäitus 
põlistest linlastest ja suu-
relt ekraanilt võis vaadata 
slaidishow’d haruldasema-
test kevadlilledest.

Omaette elamuse pakkus 
käsitöönäitus, kus vanaema-
de tööd olid eksponeeritud 
kõrvuti lastelaste omadega. 
Suure imetluse ja lugupi-

Nõelviltimise töötoas käis vilgas tegutsemine.

damisega vaatasime välja-
pandud peent käsitööd. Oli 
imeilusaid kudumeid alates 
pisikestest beebipapudest 
kuni täiskasvanute kostüü-
mideni. Näha pakuti erine-
vaid pitse, väikseid linikuid 
ja suuri voodikatteid, töid 
rist-, madal- ja muudes pis-
tetes ning arhailist tikandit. 
Vaadata võis ka puitu, klaasi, 
maale, punutisi ja vilditud 
töid.

Õpitubades võisid huvi-
lised proovida nõelviltimist 
või meisterdada kuivlilledest 
kübarakaunistusi, vanikuid 
või hoopis väikseid kimbu-
kesi.

Tubli, fantastiline kanar-
bikurahvas suutis korraldada 

nii erilise, sisuka ja huvitava 
ürituse, mis pakkus iga kü-
lastaja hingele ja aiale mida-
gi. Neilt oleks paljugi õppida 
väsima ja oma nägu kaotama 
hakanud vanadel taimelaata-
del.

Sageli kiputakse unusta-
ma, et aiandus ja rahvuslik 
käsitöö ongi ju suurim osa 
meie kultuuriloost, mis aitab 
rahval püsida, kesta ja enda 
ümbrust kaunimaks muuta.

Jääb vaid oodata, mida 
põnevat on aiarahva hulgas 
üha enam populaarsust võit-
nud Kanarbik suuteline kor-
raldama tulevikus.

Elle Ahse
tunnustatud 

iirisekasvataja

Täiskasvanud õppija nä-
dalat (TÕN) viidi sel aas-

tal läbi juba 13. korda. Nädala 
avaüritus toimus 8. oktoobril 
Põlvamaal Moostes. Seal tun-
nustati ka 2010. aasta tegi-
jaid.

Lehelugeja mäletab ehk 
ühest varasemast lehenumb-
rist üleskutset teha ettepa-
nekuid Aasta õppija, Aasta 
koolitaja, Aasta koolitussõb-
ralikuma organisatsiooni osas. 
Esitatud kandidaatide hulgast 
siis tiitlisaajad valitigi. Tiitli-
saajatest ja nende õpilugudest 
saab igaüks, kel arvutikasuta-
mise võimalus olemas, lugeda 
ka aadressilt www.andras.ee. 
Kellel aga see võimalus puu-
dub, sellele teadmiseks, kes 
Viljandimaalt pärjatud said:

AASTA ÕPPIJA: Vilve 
Taska, Olustvere Teenindus- 
ja Maamajanduskooli kantse-
leijuhataja

AASTA KOOLITAJA: 
Aime Reier, August Pulsti 
Õpistu kandleõpetaja

AASTA KOOLITUS-
SÕBRALIKUM ORGANI-
SATSIOON: Männiku Met-
satalu OÜ

AASTA KOOLITUS-
SÕBRALIKUM OMAVA-
LITSUS: Mõisaküla linn

Ehk leiame järgmisel aas-
tal sellisest nimekirjast ka 
Võhma inimesi või organi-
satsioone. Selleks tuleb aga 
õppida, õpetada, koolitada 
ja koolituda. Õpivalmidus ja 
õpitahe paistavad välja. Kül-
lap seda märgatakse ja ehk 
tunnustataksegi. Kui mitte, 
siis on õppija ise aga kindlas-
ti õppides enesekindlamaks 
ja veelgi uudishimulikumaks 
saanud.

Võhmas toimus täiskas-
vanud õppija nädalal kaks 
üritust.

11. oktoobril kogunesid 
huvilised Võhma muusika-
kooli õpetajate Merike Poomi 
ja Mait Reimanni käe all Orff´i
pille (rütmipille) valmista-
ma ja neid ansamblimängus 

kasutama. Pillide meisterda-
misel oli abiks gümnaasiumi 
tööõpetuse õpetaja Toomas 
Israel. Tegevuses sidus õppi-
mine tõepoolest põlvkondi, 
sest koos tegelesid muusika-
kooli nooremad ja vanemad 
õpilased, õpilaste vanemate 
ja vanavanemate ealisedki.

12. oktoobril oli õpiring 
„Õpi reisides-reisi õppides“. 
Gümnaasiumi sotsiaalpe-
dagoog Heilika Vahtra jagas 
oma õpilugu sellest, kuidas 
ta kõige muu kõrvalt on õp-
pinud reisisaatjaks ja giidiks. 
Tuues seejuures välja eri-
nevaid õppimise võimalusi 
ning viidates elektroonilistele 
linkidele, kust võimalik pal-
ju uut ja huvitavat materjali 
eneseharimiseks leida. Kui 
koolis peetakse oluliseks õpi-
lasele individuaalset lähene-
mist (arvestades tema oskusi, 
võimeid ja võimalikke eriva-
jadusi), siis selles õpitoas oli 
ka individuaalne lähenemine 
täiesti võimalik. Osalejaid 

oli lihtsalt selleks parasjagu 
vähe.

Osalenud jäid üritustega 
rahule ja avaldasid lootust, 
et edaspidigi selliseid ühiseid 
õppimisi ette võetakse. Ja et 
siis osalejaid ikka rohkem 
oleks.

Need, kes on valmis natu-
ke kaugemal õppimas käima 
või otsivad teavet enesearen-
damisvõimalustest või kar-
jäärikujundamisest, leiavad 
ehk enda jaoks midagi huvi-
tavat siit:
www.hm.ee >õppijale > täis-
kasvanud õppijale > tasuta 
koolitused täiskasvanule
www.rajaleidja.ee
www.kutsumus.ee

Kui raamatutarkus ei hu-
vita ja hulgas õppida ei taha, 
siis on seegi suur asi, kui elust 
enesest õppida suudetakse.

Iseõppimise ja 
koosõppimise tahet 

soovides,
Luule Tiirmaa

Inimene õpib kogu elu

Kõigepealt valmistati pillid.

Ja seejärel harjutati kokkumängu.
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Praegune Riigikogu 
koosseis alustas viima-

se tööjärguga, mis kestab 
Riigikogu valimisteni 2011. 
aasta märtsis. Mis on need 
probleemid ja teemad, mil-
lega Eestis tuleks esimeses 
järjekorras tegeleda ja kus 
ka Riigikogu saaks midagi 
ära teha?

Eesti hetke suurim prob-
leem on tööpuudus, eriti 
maapiirkonnas ja pikaaja-
liste töötute olukord, kellel 
praktiliselt puudub sissetu-
lek. Ühelt poolt tuleks soo-
dustada töökohtade loomist 
maapiirkonnas maksusoo-
dustustega investeeringute-
le. Panustada tuleks rohkem 
töötute koolitusse, mis het-
kel praktiliselt olematu. Tei-
selt poolt tuleb leevendada 
töötuks jäänud inimeste, 
nende perede olukorda 
toetuste suurendamise ja 
sotsiaalabi parandamisega. 
Toimetulekutoetuse piir on 
esimesele pereliikmele prae-
gu 1000 krooni ja on püsi-
nud sellisena juba 4 aastat. 

Sotsiaalminister lubas tõsta 
kevadel selle 1200-ni, kuid 
valitsuse poolt esitatud rii-
gieelarve eelnõus seda tõusu 
pole. Ka ei tohiks toimetule-
ku arvestamisel sissetuleku 
hulka arvestada lastetoetu-
si, siis saaksid lastega pered 
toetust tunduvalt rohkem.

Kiiremas korras tuleks 
astuda samme arstiabi järje-
kordade lühendamiseks, et 
inimene saaks haigestumisel 
abi õigeaegselt. Ei ole nor-
maalne, et arsti juurde saa-
miseks tuleb kuude kaupa 
järjekorras olla, kusjuures 
samasse haiglasse ja sama 

arsti juurde pääseb peaaegu 
kohe, kui välja käia korralik 
rahasumma. Enamusel kah-
juks sellist raha pole. Hai-
gekassal on sotsiaalmaksust 
kogunenud raha, eelarve ta-
sakaalu nimel pole seda aga 
kasutatud. Inimeste tervise 
arvel hoitakse üleval riigi-
aparaati ja teisi sektoreid. 
50000 Eesti inimesel aga 
puudub üldse ravikindlus-
tus.

Peab meelde tuletama, 
et Riigikogu võtab vastu 
otsuseid ja seadusi valitsus-
koalitsiooni häältega. Just 
valitsuskoalitsiooni tahtel 
on võetud ära raha sotsiaal-
abilt, tervishoiult, omava-
litsustelt. Valitsus ei saanud 
hakkama majanduskriisi 
leevendamisega ja töötuse 
kiire kasvuga. Selle all kan-
natas ka riigieelarve kõige 
enam.

Pikema aja eesmärgiks 
Eestis on kindlasti ühis-
konna sidususe ja solidaar-
suse kasvatamine. Esiteks 
– sissetulekute osas astme-

lise tulumaksu sisseviimine, 
mille puhul paremini teeni-
vad inimesed toetavad ühis-
konna toimimist suurema 
panusega. Siis saab paran-
dada töötute, pensionäride, 
lastega perede ja puuetega 
inimeste olukorda ja võima-
lusi. Eeskuju on lähedalt võt-
ta, Põhjamaades see mudel 
toimib. Ka jõukal inimesel 
on parem ja stabiilsem elada 
ühiskonnas, kus enamus on 
rahul oma elujärjega. Eestis 
on Reformierakonna eest-
vedamisel kahjuks võetud 
suund madalatele maksu-
dele ja vähesele solidaarsu-
sele. Samas tuleb mainida, 
et majanduslangus oli kõige 
suurem just nendes riikides, 
kus maksukoormus kõige 
väiksem, sealhulgas Eestis. 
Majanduslangus tõestas, et 
taoline mudel kriisisituat-
sioonis ei toimi.

Kriisist väljatulemise 
perioodil on oluline teha 
õigeid otsuseid, loodame, et 
riigijuhtidel selleks tahet ja 
oskusi jätkub.

Jaak Aab,
riigikogu liige

Linnakodaniku mure

Aasta on möödunud kohalike omavalitsuste valimi-
sest. Kuidas on see aasta meie linnas möödunud? 

Milliseid otsuseid on vastu võetud? Mis ja miks otsus-
tamata jäänud?

Sellest, millega tegeleb volikogu ja linnavalitsus, 
on linnalehes kajastatu põhjal raske pilti saada. Mis on 
muutunud, mis on muutumas?

Ei saa loota, et inimestele piisab lahtikaevatud 
soojatrasside nägemisest, kevadel lapitud asfaldist ja 
juttudest katlamaja ümberehitamisest. Inimestel on 
küsimusi, mis tulenevad just nende igapäevaelust siin 
linnas, enda ja oma pere toimetulemisest ning vajadu-
sest turvalisuse ja stabiilsuse järele.

Tahetakse kuulda, milliseid lahendusi otsib linna-
võim töötuse probleemiga tegelemisel. Loodetakse esi-
tada küsimusi ja saada selgeid vastuseid ELKO esinda-
jatelt kommunaalkulusid puudutavas osas.

Selleks, et anda inimestele võimalus oma küsimus-
tele vastuseid saada ja oma muredest rääkida, on ette-
panek korraldada kokkusaamine. Seda võimalust on 
küsitud, seda kokkusaamist oodatakse.

Eesti vajab hoolimist ja tarku otsuseid

Muudatused 
jäätmeseaduses
Lp Korraldatud jäätmeveost vabastatud isikud!

Alates 19.07.2010. a on jäätmeseadusesse sisse viidud 
muudatus, mille kohaselt võib jäätmevaldaja korraldatud 
jäätmeveoga liitumisest vabastada erandkorras vaid ju-
hul, kui kinnistul ei elata või kinnistut ei kasutata. Antud 
muudatus hõlmab ka suvilate perioodilist kasutust, kus 
jäätmete kaootiline tekkimine tekitab vajaduse jäätme-
veost vabastamise järele sügisel ja talvel, kui suvekodus 
ei viibita.

Seoses seaduse uue muudatusega tuleb korraldatud 
jäätmeveoga mitteliitujal (jäätmevaldajal) esitada iga-aas-
taselt hiljemalt järgmise aasta 20. jaanuariks kohalikule 
omavalitsusele kirjalik kinnitus, et kinnistul ei ole eelmise 
aasta kestel elatud või kinnistut ei ole kasutatud. Kui seda 
kinnitust 20. jaanuariks elukohajärgsesse omavalitsusse 
pole saabunud, loetakse jäätmevaldaja alates 21. jaanuarist 
korraldatud jäätmeveoga liitunuks.

Seetõttu palume kodanikel, kes on käinud linnavalit-
suses taotlemas korraldatud jäätmeveost vabastust, jälgida 
korralduses nimetatud perioodi lõpptähtaega. Juhul kui 
kinnistul endiselt pidevalt ei elata või kinnistut ei kasutata, 
esitada enne tähtaja saabumist s.o. hiljemalt 20. jaanuariks 
2011 linnavalitsusele uus taotlus.

Mitteliitunuks lugemise taotlus on võimalik rahuldada 
ja jäätmevaldaja erandkorras teatud tähtajaks korraldatud 
jäätmeveoga liitumisest vabastada vaid juhul, kui kohalik 
omavalitsus on eelnevalt veendunud, et vabastamise as-
jaolud on tõesed ja vabastamist võimaldavad. Selleks võib 
omavalitsus nõuda ka kinnistu mittekasutamist tõendavat 
dokumenti (näiteks elektriarve ehk 0 elektriarve), kui tekib 
kahtlus, et kinnistut on siiski kasutatud.

MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus

Päästeamet kutsub mitte-
tulundusühinguid osa-

lema õnnetuste ennetamise 
projektikonkursil, et kaasa-
ta kodanikeühendusi uute 
ideede ja tegevuste leidmi-
seks õnnetuste vähendamise 
nimel. Konkursi eesmärk on 
toetavate projektide kaudu 
tõsta elanikkonna ohutead-
likkust ning anda inimeste-
le oskusi ja kindlustunnet 
toimetulekuks õnnetustega. 
Projektikonkurss toimub 
kümnendat korda ning ja-
gamisele läheb üle 300000 
krooni.

Taotlused on oodatud järg-
mistel teemadel:
* elanike tuleohutusalane 

koolitamine ja kaasami-
ne piirkonna tuleohutuse 
tagamisel;

* erinevate sihtrühmade 
veeohutusalane koolita-
mine, veekogu ohtudest 
teavitamine, valveta uju-
miskohtade ohutumaks 
muutmine;

* hädaabinumbrit meelde-
tuletavate abivahendite 
välja töötamine ja kooli-
tused eakatele;

* tuletõrjespordi tutvusta-
mine ning uute harrasta-

jate kaasamine;
* tuletõrjeajaloo tutvusta-

mine noortele läbi inter-
aktiivsete meetodite.
Kandideerima on ooda-

tud registreeritud mittetu-
lundusühingud ja sihtasu-
tused. Toetuse ülempiir on 
80000 EEK/ 5112,93 EUR. 
Projekti oma- ja/või kaasfi-
nantseerimine peab moo-
dustama rahas vähemalt 10% 
kogu projekti kogumaksu-
musest ning projekti kestvus 
võib olla kuni 12 kuud.

Taotluste esitamise 
tähtaeg on 1. detsember 
2010. a. Konkursil osalemise 

tingimused ja taotlusvorm 
on saadaval Päästeameti ko-
dulehel www.rescue.ee/pro-
jektikonkurss.

Projektikonkursile eel-
nev teabepäev toimub 29. 
oktoobril kell 13.00 Tar-
tus, Lõuna-Eesti Päästekes-
kuses, Vanemuise 64.

Lisainfo ja registreerimi-
ne teabepäevale:
Erki Remmelkoor
Lõuna-Eesti Päästekeskuse 
ennetustöö büroo juhataja
e-post: 
erki.remmelkoor@rescue.ee
tel 733 7315, 5345 6248

Kollektiiv Juhendaja E T K N R
Noored näitlejad Olev Rass 17-18.30     
Rassijad (näitering) Olev Rass    18-20  
Leelo (segakoor) Mait Reimann 19-21     
Tald ja Apsat (tants) Heli Tammai   16.30-18   
Lilleke (tants) Heli Tammai   18-19.30   
Jooga Meeri Kreen  19-21  19-20.30  
Käsitöö Heli Lehis    17.00  
Noored solistid Maarika Reimand   kokkuleppel   
Kõhutants Jane Paberit  17.15-18.15    
Rahvapill Mait Reimann   19.00   
Naisansambel Mait Reimann 10.00     

Mälumäng 1x kuus pühapäeval
Sasku igal pühapäeval kell 14.00
Male esmaspäeviti kell 18 konverentsisaalis
Pühapäeviti pühapäevakool konverentsisaalis ja ringiruumis
Üle nädala laste pühapäevakool suures saalis

Võhma kultuurikeskuse huviringide toimumise ajad 2010/2011 aasta

Päästeamet kutsub osalema ennetusteemalisel 
projektikonkursil

Kodanikel saata oma taotlused aadressil:
postiga – Tallinna 15, Võhma, 70603 Viljandimaa
e-kirjaga – vohma@vohma.ee
(Taotlustes ära märkida mitteliitumise periood ja põh-
jendus) Kergejalgsed “lillekesed” lõbusas tantsuhoos.
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Järgmise aasta 1. jaa-
nuari saabudes vahe-

tub Eestis käibelolev raha 
– 1992. aasta juunist ka-
sutuselevõetud krooni 
asemele tuleb euro ehk 
Euroopa ühisraha. Kuna 
raharingluse toimimisel 
on pankadel kanda tähtis 
roll, siis on kindlasti hea 
teada, mida tähendab eu-
role üleminek pangaklien-
tidele.

Kõigepealt tuleb öelda, 
et pangaklientidele on üle-
minek tehtud lihtsaks. Ak-
tiivsed pangakliendid, kes 
hoiavad raha kontol, ei varu 
suuri summasid sularaha 
koju ning maksavad igapäe-
vaselt pangakaardiga, ei pea 
tegema euro tulekuks erilisi 
ettevalmistusi. Juhul kui teil 
on kodus suurem kogus Ees-
ti sente, siis soovitame need 
novembri lõpuks kampaania 
„Too mündid panka!“ käigus 
panka tuua. Kampaania käi-
gus on müntide töötlus ja 
oma kontole kandmine või 
vahetus paberraha vastu ta-
suta. Juhul kui hoiate kodus 
suuremat summat sularaha, 
siis saate sama pangaskäi-
guga selle kontole panna. 
Kontol olevad kroonid va-
hetab pank 1. jaanuaril juba 
ise teenustasuta ja ametliku 
kursiga eurodeks.

Need, kes eelistavad su-

laraha, saavad alates 1. det-
sembrist pankades kroone 
teenustasuta ja ametliku 
kursiga eurodeks vahetada.

Kroonimüntide ja -ku-
püüride vahetuse võimalus 
säilib ka hiljem: kommerts-
pangad teevad seda 2011. 
aasta suveni kõigis sularaha 
teenust pakkuvates konto-
rites ja pärast seda piiratud 
kontorivõrguga, Eesti Pan-
gas saab aga kroone vaheta-
da tähtajatult.

Kliendid ei pea minema 
panka, et muuta oma laenu-, 
pangakaardi- või teisi lepin-
guid. Euro kasutuselevõtt ei 
mõjuta lepingute ja muude 
juriidiliste dokumentide 
järjepidevust ja nende tingi-
musi, ega vabasta võetud ko-
hustuste täitmisest, samuti 
ei anna õigust kehtivat do-
kumenti ühepoolselt muuta 
või lõpetada. See puudutab 
ka intresse: näiteks kui teil 
on sõlmitud kroonihoius, 
mille aastaintress on neli 
protsenti, siis arvutatakse 
hoiusesumma küll euro-
desse, kuid intress jääb kuni 
lepingu lõppemiseni endi-
seks. Kroonilaenude tagasi-
maksmine hakkab toimuma 
eurodes – laenusummad 
arvutatakse pankade poolt 
ümber samamoodi ametli-
ku kursi järgi ning tasuta.

Alates 1. jaanuarist ei 

võimalda arveldussüsteem 
enam kroonimaksete tööt-
lemist. Hoiustel olev raha 
arvutatakse ametliku kursi-
ga ning tasuta eurodesse ja 
kõik pangaülekanded hak-
kavad toimuma eurodes. 31. 
detsembril 2010 on panka-
des tavaline arvelduspäev 
(viimane kliiring on kell 
18.00), mis tähendab, et ka 
pärastlõunal saate veel pan-
kadevahelisi makseid teha.

Kroonilt eurole „ümber-
lülitumisel“ on pangasüstee-
mid (internetipank, makse-
automaadid, teleteenused, 
telefonipank, mobiilipank 
jne) osaliselt suletud. Tee-
nused hakkavad samm-sam-
mult taastuma 1. jaanuaril 
– esimeste seas on näiteks 
internetipangas võimalik 
vaadata kontojääki eurodes 
ning algatada pangasisesed 
maksed. Et vältida panga-
süsteemide ülekoormust on 
soovitav mitte kohe aasta 
esimestel tundidel uudishi-
must oma internetipanka 
siseneda, vaid teha seda siis, 
kui on tõesti vajadus tehin-
guid teha. Niipalju raha kui 
teil oli pangakontol krooni-
des saab ametliku kursi järgi 
olema ka eurodes. Näiteks 
12000-kroonine hoius muu-
tub 766,94-euroseks.

Kõik Eesti ligi 25000 
kaarditerminali ja kassa-

süsteemi vajavad euro tu-
lekul ümberseadistamist, 
kuid tõrked kaardimaksetes 
peaksid olema minimaal-
sed. On võimalik, et kõik 
kaarditerminalid ei ole kohe 
peale keskööd valmis eu-
rotehinguid tegema. Enne 
kaarditšeki allkirjastamist 
või PIN-koodi sisestamist 
soovitame veenduda, et 
näidatud summa on õiges 
vääringus – summa eurodes 
on 15,6466 korda väiksem. 
Igaks juhuks ja oma mee-
lerahu säilitamiseks hoidke 
alles kaardimaksekviitung.

Alates €-päevast väljas-
tavad sularahaautomaadid 
ainult eurosid. Kuna su-
larahaautomaatide kaudu 
lastakse ringlusse hinnan-
guliselt 80 protsenti euro-
kupüüridest, siis on tege-
mist väga suure logistilise 
väljakutsega nii pankade kui 
Sularahakeskuse jaoks. Sel-
legipoolest on võetud ees-
märgiks täita eurodega kõik 
ligi 1000 sularahaautomaati 
(ATMi) hiljemalt 48 tunni 
jooksul. Juhul kui automaati 
ei ole jõutud euro rahatähti 
veel viia, siis automaat su-
laraha ajutiselt ei väljasta. 
Olenevalt ATMi tüübist 
saab automaadist uue aasta 
esimestel nädalatel 5-, 10- ja 
20-euroseid kupüüre, 10-
20% automaatidest väljas-

tavad ka 50-euroseid. Lisaks 
ATMidele tuleb euro sulara-
ha käibele pangakontorite ja 
jaekaubanduse kaudu ning 
2011. aasta 1.-15. jaanuarini 
saab kroone eurodeks va-
hetada maksimaalselt 1000 
euro väärtuses päevas ka 
179 Eesti Posti postkonto-
ris.

Pangaliit ja pangad an-
navad lähikuudel ohtralt 
detailsemat infot eurole üle-
mineku praktiliste aspekti-
de kohta, selge on aga see, 
et üleminek on kõige liht-
sam pangakaarti kasutavatel 
klientidel, sest nende raha 
on alati õiges vääringus. 
Piisab ühest pangakontori 
külastusest, et panna kon-
tole kodus olevad mündid 
ja sularaha – soovitav on 
seda teha enne detsembrit. 
Üheski järjekorras pole vaja 
seista – krooni saab euroks 
vahetada tähtajatult.

TÄHTIS TEADA
• €-päev – 1. jaanuar 2011
• 1 euro = 15,6466 krooni
• Krooni saab kasutada 

maksevahendina kuni 15. 
jaanuarini, pangakaart on 
alati õiges vääringus.

• Krooni münte saab eraisik 
teenustasuta kontole pan-
na alates 1. oktoobrist.

• Krooni sularaha saab euro 
sularahaks vahetada tee-

nustasuta alates 1. det-
sembrist.

• Pangas olev raha vaheta-
takse automaatselt euroks 
1. jaanuaril.

• Ühtegi lepingut muutma 
ei pea – pank arvestab 
teenustasuta kõigi lepin-
gute väärtused automaat-
selt eurodesse.

• Kui teil on küsimusi seo-
ses pangateenustega, siis 
kõige parem on pöörduda 
oma kodupanka.

AJAKAVA
• 1. oktoober 2010 Pangad 

alustavad eraisikutelt tee-
nustasuta krooni müntide 
vastuvõttu.

• 1. detsember 2010 Pangad 
alustavad eraisikute sula-
raha kroonide eurodeks 
vahetamist.

• 1. jaanuar 2011 Eesti võ-
tab kasutusele euro.

• 1.-14. jaanuar 2011 Kroo-
ni ja euro sularaha paral-
leelkäive.

• 1. juuli 2011 Krooni sula-
raha vahetus läbi piiratud 
kontorivõrgustiku kuni 
31.12.2011.a. ning seejä-
rel tähtajatult Eesti Panga 
poolt.

Katrin Talihärm
Eesti Pangaliidu 

tegevdirektor

Pangaklientidele tuleb euro rahulikult

Eurosid saab 2011. aasta 
alguses vahetada ka Võhma 
postkontoris
2011. aasta jaanuarikuu 
kahe esimese nädala jooksul 
saavad kliendid kroone eu-
rodeks vahetada 179 Eesti 
Posti postkontoris. Nende 
hulka kuulub ka Võhma 
postkontor.

Perioodil 1.–15. jaanuar 
on Võhma postkontor iga 
päev avatud. Rahavahetus-
teenuse osutamise kellaajad 
võivad erineda postkontori 
tavapärastest lahtiolekuae-
gadest. Missugustel kella-
aegadel vahetus toimuma 
hakkab, sellest anname tea-
da Võhma postkontori info-
stendil. Ühe kliendi kohta 
vahetame päevas kuni 1000 
eurot, rahavahetuse ajal vii-
bib postkontoris ka turva-
mees.

Ettevalmistusi sujuva-
maks eurole üleminekuks 
soovitame teha juba praegu 
– pakume postipangas SEB 
klientidele head võimalust 
kasutada sularaha sisse-
maksmise teenust. Kuni 
9999 krooni suuruse sum-
ma sissemaksmine eraisiku 
arvelduskontole on ilma 
teenustasuta. 1.01.2011 
muutuvad kontol olevad 
kroonid automaatselt fik-
seeritud kursi 15,6466 alu-
sel eurodeks.

Need, kes veel SEB pan-

ga kliendid ei ole, saavad 
meie postipangas konto 
avada ning arveldamiseks 
vajaliku deebetkaardi telli-
da. Pangakaardi saab klient 
kätte postkontorist ning see 
võtab aega orienteeruvalt 2 
nädalat.

Uutele klientidele pakub 
pank SEB Start paketi näol 
esimesel aastal võimalust 
pangaga tutvuda – paketi 
kuutasu on 10 krooni ning 
deebetkaardi hoolduse ja 
internetipangas tehtud üle-
kannete eest täiendavaid 
teenustasusid ühe aasta 
jooksul ei lisandu. 60-aas-
tased ja vanemad kliendid 
saavad deebetkaarti kasu-
tada ja internetipangas üle-
kandeid sooritada ilma tee-
nustasuta.

Postipank on hea võima-
lus eurole üleminekuga seo-
tud tehingud kodu lähedal 
korda ajada!

Eesti Post AS

Pilistvere 
kihelkonnapäev

„Kihelkonna looming“

27. november 2010 Pilistveres
…Pilistvere piiril

Nurmekunna-maal
väikse Vitsjärve
idakalda ra’al,
kus kalda sisse

tungis järve käär,
seisis väike talu….

Maa pool metsa äär.

Jakob Tamm (1861–1907)  
ballaad „Vitsjärve“ (1886)

Ajakava:
16.00 jumalateenistus, kalmude külastus
18.00 Kontsert kihelkonna taidlejatelt
20.00 Tantsuks ans Ma-Ma

Ansambli vaheaegadel 
seltskonnatants ja -mäng
Töötab kohvik! Üles on seatud noorte 
kunstnike näitus.

Tantsuõhtu pilet 25 krooni.

Registreerimine 8. novembriks 
kultuurikeskuses tel 437 7253 või 5345 
7584 Riina

Buss väljub kell 17.30 Võhma 
linnavalitsuse juurest

Korraldab Imavere Kultuuriselts
Toetajad: 

Järvamaa Kultuurkapitali 
Ekspertgrupp, KOP,

Imavere vald, Kõo vald, Türi vald ja 
Võhma linn, Pilistvere Pastoraat

Silmarõõm OÜ 
on juba aastaid pakku-
nud Eestimaa erineva-
tes paikades võimalust 
inimestel kontrollida 
nägemist, soovijatele 
pakume ka võimalust 
tellida prille. Nii on 
võimalus ka nendel 
elanikel saada nägijaks, 
kes prillipoodi nii tihti ei 
satu või ei ole aega.
Sel suvel osalesime 
Võhma linnapäevadel ja 
inimeste huvi oli suur.

Tuleme Võhmasse uuesti oma teenust 
pakkuma kolmapäeval, 24. novembril 
2010. a alates kella 10.00-st Võhma 

Linnavalitsuse I korruse saali.

Vastuvõtt toimub eelregistreerimise alusel, kuid vas-
tu võtame ka uudistajaid. Kontrolli maksumuseks on 100 
krooni, prillide tellijatele on kontroll tasuta. Prillid saabu-
vad tellijatele koju kahe nädala jooksul posti teel, meie 
kulul. Pensionäridele on soodustus 10%.

Lisame juurde ülevaate meie hindadest:
Prilliraamid:
* plastikraamid alates 200 kroonist
* metallraamid alates 650 kroonist
Prilliklaasid:
* mineraalklaasid alates 320 krooni (2 klaasi + töö)
* plastikklaasid kõvapinnaga alates 420 krooni 
  (2 klaasi + töö)
* plastikklaasid arvutikaitsega alates 620 krooni 
  (2 klaasi + töö)
* ühendatud plastikklaas alates 820 krooni 
  (2 klaasi + töö)
* bifokaalsed prilliklaasid alates 850 krooni 
  (2 klaasi + töö)

Kellel huvi oma nägemist kontrollida, palume ennast 
kirja panna Võhma Linnavalitsuses sekretäri või sotsiaal-
nõuniku juures või telefonil 437 7228 (sekretär), 437 7170 
(sots.nõunik).
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Tasuta koduõendus-
teenus on kättesaadav 

nüüd ka Võhma linna ja 
Suure-Jaani valla inimes-
tele.

Alates juulikuust on Võh-
ma linna ja Suure-Jaani valla 
inimestel võimalik saada 
koduõendusteenust. Teenu-

se osutaja on Lõhavere ravi- 
ja hooldekeskus ning kodu-
õena töötab Leida Kuld.

Koduõde osutab abiva-
jajatele meditsiinilist abi, 
näiteks ravib haavandeid ja 
lamatisi, mõõdab vererõhku, 
võtab proove, teeb asendravi, 
teeb füsioteraapilisi protse-

duure, mõõdab veresuhkrut, 
abistab erinevate dieetide 
koostamisel, teostab valura-
vi jne.

Koduõenduse patsiendid 
on inimesed, kellel arsti juu-
res käimine on raskendatud.

Koduõe teenuse vajadu-
sel pöörduge oma perearsti 

või otse koduõe poole. Sa-
muti võib helistada Lõhavere 
ravi- ja hooldekeskusesse 
telefonil 437 2069 või 437 
2103.

Ene Maaten
SA Lõhavere Ravi- ja 

Hooldekeskuse juhataja

Koduõendus on abivajajatele tasuta

Viljandi Maavalitsuse 
Tervisetuba kutsub 

kõiki Viljandimaa elanikke 
üles märkama ja teada and-
ma ohukohtadest!

Vigastuste ja mürgis-
tuste tekkimise peamiseks 
põhjuseks on elanike riskiv, 
liiklusohtlik ja vägivaldne 
käitumine, alkoholi liig-
tarvitamine, ohutusnõuete 
eiramine ning vähene tur-
vavahendite kasutamine, sa-
muti elu- ja töökeskkonnast 
tulenevad ohud (näiteks 
ebasoodsad elamistingimu-
sed), halb mänguväljakute 
ja teede olukord, töötingi-
muste ja töövahendite eba-
turvalisus.

Ohukohaks võivad olla 
nii puudulikult hooldatud 
spordi- kui mänguväljakud, 
turvamata ujumiskohad, va-
lesti planeeritud haljastus, 
lahtised koerad, hooletu 
parkimine ja õueala mär-
kide puudumine, lagune-
vad hooned, katkised teed, 
avatud kommunikatsiooni-
süsteemid samuti näiteks 
tegevusetute noorte kogu-

nemiskohad, alkoholi kuri-
tarvitamine (kuritarvitami-
se paigad) jms.

Kogutud info aitab ko-
halikul omavalitsusel ana-
lüüsida olemasolevat olu-
korda ohutuse ja tervise 
aspektist ning planeerida 
tegevusi elanike turvalisuse 
tagamiseks.

Ohukoha ankeedid on 
kõikides Viljandimaa koha-
like omavalitsuste allasutus-
tes, külaseltsides, kultuuri-
majades ja muudes avalikes 
kohtades.

Samuti saab ohukohta 
kaardistada on-line ankee-
diga, mille leiate Viljandi 
Maavalitsuse Tervisetoa ko-
dulehelt: http://viljandimaa.
ee/tervis/.

Vigastused on välditavad 
meid ümbritseva keskkon-
na ning inimeste käitumise 
(ümber)kujundamisega!

Head kaardistamist!

Anu Kivi
“Vigastuste 

ennetamine” 
projektijuht

VNÕK nõustamisteenuste osutamise 
täiendavad võimalused
MTÜ Viljandimaa 

Nõustamis- ja õpiabi-
keskuse Vasem parem (edas-
pidi VNÕK) osaleb ESF-i 
programmis „Õppenõus-
tamissüsteemi arenda-
mine” alates 01.10.2008. a. 
ESF programm toetab II 
tasandi nõustamisteenuse 
pakkumist läbi õppenõusta-
miskeskuste.

Õppenõustamine on 
laste, lastevanemate ja 
lastega töötavate isikute 
nõustamine lapse võimete 
ja arenguvõimaluste välja-
selgitamisel ning õppimise 
või käitumise seotud prob-
leemide ennetamisel ning 
lahendamisel.

ESF-i programmi „Õp-
penõustamissüsteemi aren-
damine” raames pakume:

1. Viljandimaa Õppe-
nõustamiskeskuses ja hari-
dusasutuses
• eripedagoogilist
• logopeedilist
• psühholoogilist
• sotsiaalpedagoogilist

nõustamisteenust, en-
netamaks õpilaste koolist 
väljalangevust ja kindlusta-
maks noorte toimetulekut 
ning konkurentsivõimet.

Õppenõustamisteenuste 
täpne kirjeldus üleval MTÜ 
Viljandimaa Nõustamis- ja 
õpiabikeskuse Vasem pa-
rem kodulehel: www.viljan-
dimaa.ee/noustamiskeskus/

2. Võrgustikukoosoleku-
te korraldamine HEV laste 
õpetamiseks ja toimivate 
tugisüsteemide rakendami-
seks lasteaedades ja kooli-
des.

Osalejad:
• juhtkonna esindajad 
• erispetsialistid (logopeed, 

eripedagoog, psühholoog, 
sotsiaalpedagoog, HEV 
koordinaator)

• õpetajad
• vajadusel õpilasesinduse 

liige jt.
3. Arutelude korralda-

mine Viljandi maakonna 
HEV lastega töötavatele 

õpetajatele ja erialaspetsia-
listidele.

4. Ühisarutelud toimi-
vate koostöövõrgustike loo-
miseks kohalikes omavalit-
suses.

Osalejad:
• haridusasutuste juhtkon-

na esindajad (lasteaiad, 
koolid)

• haridusasutuste erispet-
sialistid juhul, kui nad on 
olemas (logopeed, eri-
pedagoog, psühholoog, 
sotsiaalpedagoog, HEV 
koordinaator)

• kohaliku valla haridus-
ametnikud, sotsiaaltöö-
tajad, lastekaitse töötaja, 
sotsiaalkomisjoni esinda-
ja, vajadusel perearst jt.

Nõu stami ste enu ste 
osutamine on tasuta.

5. Ümarlaudu ja koo-
litusi (teemad kodule-

hel: www.viljandimaa.ee/
noustamiskeskus/) haridus-
asutustes ja/või kohalikus 
omavalitsuses andmaks va-
nematele teadmisi ja oskusi 
laste toetamis-, kasvatamis- 
ja õpetamisvõimalustest.

Vajalik on et-
t e r e g i s t r e e r i m i n e : 
vilnoustamiskeskus@gmail.
com või info tel 5331 6125.

MTÜ Viljandimaa 
Nõustamis- ja õpiabikeskus 
Vasem parem
Vabaduse 4
71020 Viljandi
Tel. 5331 6125 
e-post: 
vilnoustamiskeskus@gmail.com.

Reet Nigol
ESF-i programmi 

„Õppenõustamissüsteemi 
arendamine” Viljandimaa 

koordinaator

PÖFF otsib mobiilifilmitegijaid MOFFile!
Neljandat aastat järjest 

toimuv Nokia Mobii-
lifilmide Festival MOFF on
PÖFFi alafestival, mille ees-
märgiks on ärgitada huvi 
filmitegemise vastu, näidata
kui lihtne on oma filmiideed
ellu viia ning vaadata ja hin-
nata teiste filme.

Festival on veebipõhine, 
mobiilifilme saavad kõik vaa-
data virtuaalses MOFFi ki-
nosaalis www.moff.ee. Lisaks
on võimalik osaleda erineva-
tes praktilistes töötubades nii 
koolides kui ka õpitubades 
Solaris Keskuses. Iga aastaga 
on festivali populaarsus kas-
vanud, eelmisel aastal esitati 
festivalile juba kokku 97 mo-
biilifilmi.

Kuni 14. novembrini 
2010 saavad kõik väikesed 
ja suured filmisõbrad panna
oma oskused ja head ideed 
proovile ja esitada 30 sekundi 
kuni 3 minuti pikkuseid mo-
biilifilme kategooriates:

1. Vaba teema – tee oma 
film vabalt valitud teemal
ja žanris, mis Sulle endale 
meeldib.

2. Kooliteemaline film
– Roman Tavasti erikate-

gooria, tee film koolist, oma
koolipäevast või koolikaas-
lastest.

3. Viral video – ADM 
Interactive kategooria, tee 
selline video, mida Sinu sõb-
rad hakkaks ise edasi saatma.

Kõikidest festivalile esita-
tud mobiilifilmidest valitak-
se välja parimatest parimad 
ning auhinna saavad 24. no-
vembril 2010 PÖFFi piduli-
kul avamisel:

• “Parim mobiilifilm
2010” – auhinnaks uus stiil-
ne ja võimalusterohke nuti-
telefon Nokia N8 ning TLÜ 
Balti Filmi- ja Meediakooli 
kõige populaarsem koolitus 
“Tee film 4-päevaga!”, mis
kujutab endast nelja päeva, 
mille jooksul õpitakse filmi
tegema, kaamerat kasutama, 
stsenaariumit kirjutama ning 
igal grupil valmib kursuse 
lõpuks enda kokku montee-
ritud film.

• Roman Tavasti erikate-
gooria “Parim kooliteemali-
ne film” – kõige lahedama-
le kooliteemalisele klipile. 
Preemiaks on esmakordselt 
välja antav Roman Tavasti ni-
meline auhind.

• “Publiku lemmik” – fes-
tivali kodulehel hääletuse 
tulemusena enim hääli ko-
gunud õnnelik saab endale 
Pimedate Ööde Filmifestivali 
Vip passi, millega saab kõiki 
festivali filme minna tasuta
vaatama.

• “Parim viral video” – 
võimalus osaleda ühes ADM 
Interactive multimeediapro-
jektis ja teha koostööd agen-
tuuri professionaalse loov-
meeskonnaga. Lisaks on 3 
paremale viral videole auhin-
naks väline kõvaketas WD 
PASSPORT ELITE 500GB.

Vaheauhinnana loositak-
se kõigi festivalil osalejate 
vahel välja kinopiletid JUST 
FILMile, 1. novembril 2010. 


Esmakordselt on festiva-
lile oma õla alla pannud ka 
mitmed tuntud ja oma erialal 
tunnustatud inimesed, kelle 
päevast valmib uue NOKIA 
N8 kaamerasilma läbi mo-
biilifilm “Üks päev”. Esime-
sena valmis moekunstnik 
Tiina Talumehe kollektsiooni 
“Wabariigi naine” etteval-
mistamise kulisside taha pii-
luv film: http://www.nokia.

ee/tooted/telefonid/nokia-
n8/galerii. Seega palju põne-
vat on veel tulemas.

Mobiilifilmide festivali
esitleb Nokia ja seda korral-
datakse koostöös MTÜ Pi-
medate Ööde Filmifestivali, 
Interneti- ja e-turunduse 
partneri ADM Interactive’iga 
http://www.adm.ee/, Eesti 
suurima koolisõrmuste val-
mistaja Roman Tavast’iga 
http://www.romantavast .
ee/ jaTLÜ Balti Filmi- ja 
M e e d i a k o o l i g a . h t t p : / /
w w w.bfm.ee/web/index .
php?lang=et&page_id=322.

Lisainfo:
Maria Plees ja Susann-Marell 
Turi
Nokia Mobiilifilmide Festi-
vali MOFF
E-post: info@poff.ee, maria.
plees@poff.ee
Tel: 5660 6236
www.moff.ee

Ohukohtade 
kaardistamise kampaania

Viljandimaa Noortekeskus 
(Männimäe tee 26) ootab noori, kel soovi oma tulevikku 

ja edasist elu teadlikult planeerida, 

KARJÄÄRIKLUBISSE.
Vahet ei ole, kas noor on 
põhikooli- või gümnaasiu-
miõpilane, või juba ühe 
erialavaliku teinud ja õpib 
kutse- või kõrgkoolis – kar-
jääriklubi on ikka õige koht!

Karjääriklubi hakkab 
toimuma kord kuus ja si-
saldab endas arutelusid 
põnevatel teemadel, koh-
tumisi erinevate erialade 
esindajatega, ametifilmide
vaatamisi, õppekäike ette-
võtetesse ja õppeasutus-
tesse ning palju muud.
Lisainfo: karjaariklubi.
blogspot.com, 
telefonil 433 3994 
(Liina ja Maarja)

Kogutud info aitab kohalikul omavalitsusel analüüsida olemasolevat olukorda ohutuse ja 
tervise aspektist ning planeerida tegevusi elanike turvalisuse tagamiseks. 
Ohukoha ankeedid on kõikides Viljandimaa kohalike omavalitsuste allasutustes, külaseltsides, 
kultuurimajades ja muudes avalikes kohtades. 
Samuti saab ohukohta kaardistada on-line ankeediga, mille leiate Viljandi Maavalitsuse 
Tervisetoa kodulehelt: http://viljandimaa.ee/tervis/. 
 
Vigastused on välditavad meid ümbritseva keskkonna ning inimeste käitumise 
(ümber)kujundamisega! 
Head kaardistamist! 
 
 
Anu Kivi 
“Vigastuste ennetamine” projektijuht 
 
 
 
VNÕK nõustamisteenuste osutamise täiendavad võimalused 

 
 
 
MTÜ Viljandimaa Nõustamis- ja õpiabikeskuse Vasem parem (edaspidi VNÕK) osaleb ESF-
i programmis „Õppenõustamissüsteemi arendamine” alates 01.10.2008. a. ESF programm 
toetab II tasandi nõustamisteenuse pakkumist läbi õppenõustamiskeskuste. 
Õppenõustamine on laste, lastevanemate ja lastega töötavate isikute nõustamine lapse 
võimete ja arenguvõimaluste väljaselgitamisel ning õppimise või käitumise seotud 
probleemide ennetamisel ning lahendamisel. 
ESF-i programmi „Õppenõustamissüsteemi arendamine” raames pakume: 
1. Viljandimaa Õppenõustamiskeskuses ja haridusasutuses 

 eripedagoogilist 
 logopeedilist 
 psühholoogilist 
 sotsiaalpedagoogilist 

nõustamisteenust, ennetamaks õpilaste koolist väljalangevust ja kindlustamaks noorte 
toimetulekut ning konkurentsivõimet. 
Õppenõustamisteenuste täpne kirjeldus üleval MTÜ Viljandimaa Nõustamis- ja õpiabikeskuse 
Vasem parem kodulehel: www.viljandimaa.ee/noustamiskeskus/ 
 
2. Võrgustikukoosolekute korraldamine HEV laste õpetamiseks ja toimivate tugisüsteemide 
rakendamiseks lasteaedades ja koolides. 
Osalejad: 

 juhtkonna esindajad  
 erispetsialistid (logopeed, eripedagoog, psühholoog, sotsiaalpedagoog, HEV 

koordinaator) 
 õpetajad 

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

Võhma linnavalitsuse juures
peatub pangabuss üle nädala 
esmaspäeviti kell 11.15–13.15
(III ja IV kvartalis: 27. september, 
11. ja 25. oktoober, 8. ja 22. november, 
6. ja 20. detsember)

Bussis saate:
• nõu pangateenuste kohta
• tellida ja kätte pangakaardi
• makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta
• teha arvuti abil makseid
• sõlmida hoiuseid ja muid erinevaid lepinguid

Tutvuge pangabussi sõiduplaani ning pangabussis pakutavate 
finantsteenuste tingimustega www.swedbank.ee, vajadusel konsulteerige 
pangatöötajaga või küsige lisainfot Swedbank ASi kontakttelefonil 6 310 310.
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Lugejamängu esimene voor 
on läbi. Plakatist välja lõiga-
tud lugemisaasta logo kau-
nistas seina garderoobide 
juures kõlari kõrval. Õigeid 
vastuseid oli raamatukogu 
vastustekastis 27. Fortuu-
naks oli Reijo Kiilström, 
kes loosis võitjaks Rainer 
Valo. Ootame Rainerit raa-
matukokku auhinna järele. 
Lugemisaasta logo on uude 
kohta kolinud, kus ta see-
kord on? Vastata saab raa-
matukogus. Mida täpsemalt 
vastad, seda suurem on su 
võiduvõimalus.

Ko²l ikoorem Oktoober  2010Ko²l ikoorem Kooli tegemised:
http://www.kool.vohma.ee/

Saame tuttavaks!
Rebased seenemetsas
Jahipidamisest
Ja muudki

Seekord lehes:

Saame tuttavaks!
Õpilasesinduse presi-

dendi erakorralised 
valimised toimusid Võhma 
Gümnaasiumis 23. septemb-
ril. Miks erakorralised? 28.-
30. oktoobril toimub Paides 
Õpilasesinduste Liidu üld-
koosolek ja  enne seda peab 
koolis olema toimunud vä-
hemalt kaks õpilasesinduse 
koosolekut. Seega läks uue 
presidendi valimisega kiireks  
ning tuli korraldada erakor-
ralised valimised. Valimistest 
anti teada kooliraadio kaudu 
ja kampaania viidi läbi klasse 

külastades paari päeva jook-
sul. Presidendikandidaatide-
na astusid üles Erki-Henri 
Meerbach, Erkki Meidla ja 
Teele Vahtra. Häälesedeleid 
kokku lugedes osutus võit-
jaks Erkki Meidla.

Toimetus kohtus värske 
presidendiga ja uuris, kel-
lega on tegemist.

Erkki Meidla õpib 10. 
klassis. Põhikooli lõpetas 
ta Võrumaal ja Võhmasse 
sattus pere kolimise tõttu. 
Gümnaasiumisse astumise 
asemel soovis Erkki tege-

likult minna hoopis kutse-
kooli, aga teda huvitavat eri-
ala põhikooli baasil õppida 
ei saagi. Erkki nimelt loodab 
tulevikus saada juuksuriks. 
Võhma koolist arvab Erkki 
hästi, ehk siis nii kooli kui 
õpetajate kohta ütleb presi-
dent: „Pole viga“. Lemmikai-
ne on matemaatika. Rebaste 
ristimise elas samuti ilusti 
üle, kuigi lootis, et see on 
hullem.

Vabal ajal passib meie 
uus president enamasti ar-
vutis.

Uus õpilasesinduse president 
Erkki Meidla.

Haridus- ja Teadusmi-
nisteerium, Eesti Ha-

ridustöötajate Liit, Eesti 
Haridustöötajate Liidu maa-
konna- ja linnaliidud ning 
maa- ja linnavalitsused viisid 
sellelgi aastal läbi traditsioo-
nilise Aasta õpetaja valimise 
konkursi.

Konkursi eesmärk on 
tunnustada õpetajaid, kasva-
tajaid, haridusasutuste juhte 
jt haridustöötajaid, kelle töö 
ja isiklik eeskuju on aidanud 
kaasa noorte kujunemise-
le mitmekülgselt arenenud 
isiksusteks.

Kandidaatide esitami-
seks on alati võimalus õpi-
lastel, lapsevanematel, pe-
dagoogidel, pedagoogide 
ühendustel ja kollektiividel, 
kohalikel omavalitsustel ja 
omavalitsuste liitudel, hari-
dusasutuste juhtkondadel, 
üksikisikutel ja muudel or-
ganisatsioonidel.

Võhma Gümnaasium 
esitas sel sügisel Aasta õpe-
taja kandidaadiks inglise 
keele õpetaja ja klassijuha-
taja Riina Remmeri. Õpeta-
ja Riina on teinud tublit tööd 
klassijuhatajana: tema klass 

lõpetas kevadel 12. klassi. 
Õpilased nimetavad ingli-
se keele tunde rahulikeks ja 
huvitavateks. Õpetaja Riina 
on ka ise tubli õppija-enese-
täiendaja. Ta on ka alati abi-
valmis ja hea kolleeg.

Õpetaja Riina Remmer 
on Võhmas sündinud ja 
kogu elu ka Võhmas või selle 
lähiümbruses elanud. 1978. 
aastal tuli ta Võhma kooli 
8. klassi õppima ja lõpetas 
siin keskkooli. Edasi läks ta 
õppima Tallinnasse. Õpeta-
jakutse valis Riina Remmer 
tegelikult kogemata. Läks 

sõbrannaga Pedagoogilisse 
Instituuti kaasa ja tegi ise 
sisseastumiseksamid suu-
repäraselt. Nii jäi põlluma-
jandusliku raamatupidamise 
amet õppimata. 1986. aastal 
tuli Riina Remmer Võhmas-
se tagasi, seekord juba kooli-
direktor Tiiu Nõmme kutsel 
algklasside õpetajaks ning 
sai kohe 6-aastaste klassi 
juhatajaks. 1992. aastal läks 
õpetaja Riina uuesti õppi-
ma ja omandas klassiõpe-
taja kutse, 1997-1999 õppis 
lisaerialana inglise keelt. 
Alates sellest ajas ongi Riina 

Remmer inglise keele õpe-
taja.

Vabal ajal tegeleb ta rah-
vatantsuga. Tantsupisik na-
katas juba keskkoolipäevil, 
kui kooli neiduderühmaga 
Tallinnas tantsupeol sai käi-
dud. Veel meeldib õpetajale 
lugeda. Lapsepõlve lemmik-
raamatuks on A. Lindgreni 
„Bullerby lapsed“, suure 
põnevusega luges ta Harry 
Potteri raamatuid ja nüüd on 
avastanud Terry Pratchetti 
teosed.

Luule Tiirmaa, 
Marju Roosileht

Presidendi ja õpilasesin-
duse selle aasta põhiülesan-
neteks on eelmise koosseisu 
poolt alustatu lõpuleviimi-
ne. Esimese presidendikõne 
peab Erkki Meidla kooli aas-
tapäeva aktusel.

Peale intervjuud kooli 
raamatukogus kiirustas Erk-
ki Viljandisse Õpilasesindus-
te Kogule.

Soovime värskele presi-
dendile huvitavat kooliaas-
tat.

Toimetus

Aasta õpetaja

5. oktoobril tähistati koolis 
õpetajate päeva. Traditsioo-
niliselt andsid tunde kõige va-
nemad ja targemad õpilased 
12. klassist. Et meil neid nii 
vähe on, olid korra hoidmi-
sel abiks 11. klassi poisid, 11. 
klassi tüdrukud aga proovisid 
lasteaias kasvataja ametit.

Päris õpetajaid tervitati 
kooli jõudes pulgakommiga 
ja nad tagandati selleks päe-
vaks töölt. Väike kohvilaud 
koos põnevate mängudega 
aitas sisustada aega kuni ak-
tuseni. Kuid see polnud kõik, 
võttes oma ametit tõsiselt, 
jagasid abiturendid ka õpeta-
jatele ülesanded, mis hiljem 
aktusel ette tuli kanda.

Üks osa õpetajaid val-
mistasid etteantud materja-
list meie kooli õpilase kuju, 
vürtsi lisas kuju tutvustus, 
mille kandsid räppides ette 
õpetajad Mait Reimann ja 
Ellen Lints.

Teine osa sai ülesandeks 
tantsida oma versioon Mi-

chael Jacksoni “Thrillerist”,
mis tänu õpetaja Valdis 
Naaberile alias Jackole oli 
väga menukas.

Traditsiooniliselt mulje-
tati hiljem koos asendusõpe-
tajatega sellest, kuidas päev 
möödus ja kuidas õpetaja-
amet tundus.

Riine Ant
Huvijuht

Õpetajad võtsid 
vabamalt

Lugejamäng

20.- 21. septembril toimus 
gümnaasiumiastme pree-
miaekskursioon Aegviitu.

Eelmisel õppeaastal 
võidetud RMK loodusvik-
toriini auhinnaks oli raha 
ekskursiooni läbiviimiseks. 
Meie valitud sihtkohaks oli 
Aegviidu looduskeskus, kus 
läbisime seeni tutvustava 
matkaraja ning nägime õp-
pefilmi seentest. Hariv ja
kasulik matk möödus nagu 
lennates ning seejärel suun-
dusime Nelijärve puhkekes-
kusesse, kus jäime öömaja-
le.

Puhkekeskuses toimus 
ka väikene õhtune prog-
ramm, mis sisaldas palju 
lõbusat tegevust. Nimelt sai 
seal teoks rebasekutsikate 
ristimine ja gümnaasiumis-
se vastuvõtmine abiturienti-
de poolt. Ristimine möödus 
suuremate viperusteta ja re-
baste suurema vastuhakuta. 
Siinkohal kiitus tublidele, 
alluvatele, kuulekatele re-
bastele.

Marten Rohelpuu ja 
Kristi Ennemuist

12. klass

Kaks ühes 
õppereis 
seenemetsa

Kasvataja Liis mänguhoos. Õpetaja Katre 1. klassi tunnis.

Jacko ja tema taustatantsijad.
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Ko²likoormat toimetasid: 
Marju Roosileht, Marten Rohelpuu, Kristi Ennemuist, 
Kelli Hramov, Teele Vahtra

LOODUSNURK

Vabandus!
Toimetus vabandab eelmises numbris esinenud vigade 
pärast!

Õpetajate tunnikontroll

Heilika Vahtra Kaie Aab Ly Udikas Pilvi Ailt Õiged vastused

1. Millal said loomad 
maismaal elama hakata?

(4. kl loodus)

Kui mina sündisin, olid 
nad juba siin.

Ei mäleta, ei olnud 
kohal.

Kindlasti ammu, enne 
meid. Mind siis veel ei 

olnud.

Enne tekkisid taimed, sest 
nad fotosünteesivad eluks 

vajalikku hapnikku...

Siis kui kasvasid 
taimed.

2. (Kirjuta vene keeles) 
„Palun vabandust, et tundi 

hilinesin.”
(6. kl vene keel)

Ma ei hiline kunagi. 
(peaaegu)

Извините, что я 
опоздалa нa уpoк.

Я не опождавaу почти 
никoгдa.

Ицвините, стo я 
опоздалa нa уpoк.

Извините пожалуйста, 
что я опоздал(a) нa 

уpoк.

3. Mis valemiga on 

tegu 

 ?
(7. kl matemaatika)

Rombi pindala. - See asi peaks olema 
rombi pindala valem. Pindala Rombi pindala valem.

4. Millest koosneb valge 
valgus?

(8. kl füüsika)

Kolmest põhivärvist: 
punane, roheline, sinine 

valgus.
Suurest pirnist.

3 valgusest: valge, sinine, 
roheline. (Päeval on 

tavaliselt valge valgus, 
aga öösel oleneb pirni 

suurusest.)

Vikerkaare värvidest. Värvilistest valgustest.

5. Kirjuta väävlishappe 
valem.

(9. kl keemia)

H2SO3
Väävelhape mitte 

väävlishape. Väävelhape 
H2SO4.

Kas te ise ei tea?!!

H2SO3 – aga kui panna 
õiged komponendid, saab 

vägeva purskkaevu.
H2SO3. H2SO3.

6. Millise nimega õpilasi 
on Võhma Gümnaasiumis 

kõige rohkem?
(Lisaküsimus meie kooli 

kohta)

Kuna eelnevatele 
küsimustele on vastatud 

õigesti, ei pea ma 
vajalikuks lisaküsimustele 

vastamist.

Markus Kindlasti poisse. Aga mõni 
täidab kogu maja. Kristi, Raido Martin

Alates sellest õppeaastast hakkab koolilehes uuesti il-
muma õpetajate poolt lahendatud tunnikontrolle. See 

ei ole üksnes selleks, et kontrollida nende teadmisi ainetes, 
mida meie õpime, vaid ka selleks, et pakkuda lehe lugejatele 
midagi uut ja põnevat.

Üldiselt said esimesed vastajad hästi hakkama (enamus 
luges ka juhendit, mis soovitas vastata humoorikalt ning 
loetavas käekirjas). Kiitus neile. Samas tuleb tõdeda, et tuli 
ette ka spikerdamisi ning kõrvalise abi kasutamist.

Õpetajaid pinnisid
Teele Vahtra ja Kelli Hramov

10. klass

Õpetajate 
tunnikontroll

Kalapüük on kalanduse 
haru, mis keskendub 

kalade ja teiste veeorganis-
mide püügile mingist vee-
kogust. Kalapüügiks võib 
tarvis minna spetsiaalset 
kalapüügiluba ning tuleb 
olla teadlik teatud hooaega-
del kehtivatest piirangutest 
mõningate kalaliikide püü-
gil. Suveperioodil piirangud 
praktiliselt puuduvad. Täp-
semat infot saad kalastus- ja 
matkapoodidest.

Kalapüügilubasid saab 
osta üsna lihtsalt – näiteks 

kalapüügivarustust müüva-
test kauplustest ja kalastajate 
klubidest, nõu saab küsida nii 
kohalikest turismiinfokeskus-
test kui matkapoodidest.

Turismitaludes kasvata-
takse kalu enamasti tiigis.

Saaremaal Toomalõuka 
turismitalus saab minna me-
rele kala püüdma.

Pärnu lähedal Ojako tu-
rismitalus saab osaleda kala-
püügis kui ka süstamatkas.

Viljandimaal Vanaõuel 
saab püüda forelli.

Jahindus on jahipidamist 
või jahti ehk küttimist ja jahi-
majandust hõlmav tegevus-
valdkond ja majandusharu.

Selleks, et pidada jahti, 
peab teil olema jahirelv, jahi-
tunnistus, relvaluba, kehtiv 
laskekatse, ajavaru 1 kuu.

Talvel algab jaht varaval-
ges ning suvel minnakse met-
sa alles õhtu saabudes. Tava-
lised loomad, keda jahitakse 
on kobras, metssiga, põder, 
hirv ja ilves. Sageli on jahi-
mehe abiliseks jahikoer. Eesti 
hagijas on üle poole sajandi 
vanune koeratõug – ainuke 
tõug, mis Eestis aretatud ning 
seega võiks nimetada eesti 
hagijat ka Eesti rahvuskoe-
raks. Jänese-, rebase- ja ilve-
sejaht eesti hagijaga pakub 
jahimehele esteetilist naudin-
gut, sest eesti hagijal on kõlav 
ja meloodiline hääl.

Muhu saarel Vanatoa tu-
rismitalus saab osaleda uluki 
kui ka linnu jahil.

Meile lähim jahiturismiga 
tegelev puhkemaja on Eistvere 
jahimaja Imavere vallas.

Üheks suurepäraseks al-
ternatiiviks tavajahile on fo-
tojaht. 

Fotojaht on enamikule 
meist kättesaadav, sest pole 
vaja erinevaid lubasid. Edukas 
fotojaht nõuab head looduse-
tundmist – pildistatava isendi 
elustiili, harjumuste ja elupiir-
konna tundmist, õiget aastaae-
ga jms. Loomulikult läheb vaja 
ka head fotovarustust. Fotojahi 
sihtgrupiks on tõelised loodu-
searmastajad. Ettevaatus pole 
liiast ka fotojahi puhul, sest 
jahimaadel pildistamas käies 
ei pruugi kohalikud jahimehed 
teada, et varajastel hommiku-
tundidel võib veel keegi samas 
piirkonnas viibida.

Kevin Tiitus, 
Marko Tõnisson

8. klass

Eesti hagijas – jahimehe sõ-
ber. (foto internetist)

Oktoobrikuus toi-
mus maakondlik 

frantsiskusepäevale pühen-
datud omaloomingulise lau-
lude konkurss „Päikeselaul“. 
Konkursi korraldas Viljandi 
Jaani kirik. Lastelt oodati 
laule päikese, kuu,tähtede, 
suve, sügise, valu, viha, ar-
mastuse, sõpruse jms tee-
mal. Nii sõnad kui viis pidid 
olema omalooming.

Eelvoor toimus 6. ok-
toobril pärimusmuusikakes-
kuse Aidas ning lõppvoor 
9. oktoobril Viljandi Jaani 
kirikus. Žüriisse kuulusid 
muusikud ja teoloogid, ko-
misjoni tööd juhtis Ando 
Kiviberg.

Võhma Gümnaasiumist 
ja Muusikakoolist osales 
5 õpilast, mõni lausa mit-
me looga. Õpetajad Mait ja 
Maarika toetasid esinejaid 
erinevate instrumentidega. 
Iga autor sai tunnustatud, ja-
gati eripreemiaid ning valiti 
ka võidulood. Sanna Härmi 
laulude juures toodi välja 
lüüriline ja südamlik lähene-
mine ning värvikas harmoo-
nia kasutamine. Piret Müüri 
tunnustati siiruse eest ning 

arvati, et Franciscus oleks 
just temale oma preemia 
andnud. Maria Gertsjak sai 
kiita produktiivsuse eest ja 
samuti ausa teemakäsitluse 
eest.

1.-8. kl võidulauluks pär-
jati Merilin Prantsuse „Su-
velaul“, 9.-12. kl võidulooks 
tunnistati Maria Gertsjaki 
„Kujutlus“. Konkursi Grand 
Prix pälvis Otmar Liiver 
oma laulu „Eesti, minu 
kodu“ eest.

Kontserdist ilmub DVD, 
laste loomingut tutvusta-
takse muusikaõpetajatele.

Aasta pärast toimub taas 
„Päikeselaulu“ konkurss. 
Noortel on palju häid mõt-
teid ning ilmekaid kõne-
kujundeid. Kirjutage oma 
mõtted üles ja kui ise ei oska 
viisi sepitseda, leidub kind-
lasti mõni muusikat õppi-
nud koolikaaslane, kes hea 
meelega kampa lööb! Nii 
sünnib mitmeid uusi laule, 
millest tunnevad peale au-
torite rõõmu ka paljud tei-
sed.

Maarika Reimand

Meil on edukad 
laululoojad!

Võidulaulu esitamas. (foto internetist)

20. septembril toimus 10. 
klassi ristimine gümnaa-
siumiõpilasteks. Hommik 
algas sellega, et meie näod 
tehti võimalikult rebaste 
sarnaseks. Pärast “kosmee-
tikute” juures käimist pidi-
me ümber bussi jooksma ja 
karjuma “Ma olen satelliit” 
ning siis algas sõit Aegviitu. 
Ametlik ristimine toimus 
õhtul Nelijärvel.

Muljeid rebastelt:
* Rebaste ristimine oli põ-

nev, sai palju nalja ja pii-
savalt ka piina.

* Mängud olid toredad ja 
jäin üritustega rahule. 
Kongo kittel oli kah.

* Mängud olid naljakad.
* Oleks võinud hoopis hul-

lem olla, aga õnneks jäädi 
mõistuse piiresse. Nüüd 
on see vähemalt läbi ja 
olen täitsa elus ja terve.

* Kõige lõpus me lugesime 
vande sellest, kui suure-

pärased ja ilusad abitu-
riendid on ning siis saime 
munadega pähe.

* Mängud tundusid küll 
imelikud, kuid samas hu-
vitavad. Väga paljudele 
löödi mune pähe... ja siis 
veelkord.

* Munapea, pilved, jogurt...
* Toiduainetega mängimine 

võiks olla piiratud.
* Roosad riided panin suure 

surmaga selga.
* Munadega pihta saamine 

oli veidike ebameeldiv. PS. 
Järgmine klass võiks palju 
rohkem piina saada.

* Sõime porgandeid ja kar-
tuleid ning vahetasime 
kuskil metsas riideid.

* Oleks võinud olla vähem 
lõhnastamist. See oli 
jube.

* Sai paprikat, maitsestama-
ta jogurtit, pila ja pulli.

* Andsime vande, mida ei 
täida.

Rebaste ristimine

www.naisteleht.ee soovitab:
Munamask igat tüüpi juustele. Täiesti hädavajalik 

juuksehooldusvahend, sest munas on rohkelt juuste pea-
mist toitainet proteiine. Sega kaks muna klaasitäie sooja 
veega, klopi segamini, masseeri segu märgadesse juustesse, 
hoia peas 5-10 minutit. Loputa maha leige või koguni ja-
heda veega. NB! Kui loputad kuuma veega, tõmbub muna 
tükki ja maski on juustest võimatu välja pesta!

Munamask kuivadele juustele. Sega üks muna, 1 tl 
mett, 2 tl kvaliteetset oliiviõli. Kanna segu märgadele juus-
tele, kata vannimütsiga. Hoia peas 30 minutit, loputa maha 
jaheda veega.

Rõõmus rebane pooleksläinud 
porgandiga.

(Väike vabavärsis luuletus)
Muna, muna, muna,
pähe kukkus muna.
Oli väga ulme,
tegevust oli palju.
Ja siis veel muna,
mina õnneks ei saanud
pähe muna.
Lõhnastati räigelt,
mängud oli väga cool.

Ristitud rebased, kes 
andsid vande, mida nad ei 

täida! (10. klass)

Jahindus ja kalandus Eesti turismitaludes
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Pühapäeval, 31. oktoobril kell 11.00 toimub Võhma 
Gümnaasiumi spordihoones 

SÕPRUSKONDADE 
VÕRKPALLITURNIIR, 

millest võtavad osa Põltsamaa,  
Imavere ja Võhma võistkonnad.

Võistkonna suurus: 4 meest ja 2 naist.
Ootame hulgaliselt võistkondi.

SK Võhma

Meie hulgast on lahkunud 50. eluaastal Võhma Gümnaasiumi 
kehalise kasvatuse õpetaja, Võhma maadlejate treener, Võhma Linna 
Aasta Isik 2007, fanaatiline spordimees Peeter Püvi.

Tänu tema fanatismile saavutasid Võhma sportlased hinnatavaid 
tulemusi erinevatel spordialadel, kaasates nii noori kui ka juba töö-
meheeas sõpru spordiväljakutele.

1986. aastast Võhmas elanud ning pikki aastaid maadlustreene-
rina ja hiljem ka kehalise kasvatuse õpetajana ametis olnud mees 

on tunnistanud, et treeneritöö oli tema kutsumus. Aastatel 2003-2008 töötas Peeter Püvi 
Eesti vabamaadluse koondise vanemtreenerina.

2008. aastast oli Peeter spordiklubi Võhma juhatuse liige, mille tegevuses andis ta en-
dast ikka parima. Ta valutas südant Võhma sporditegevuse tuleviku pärast ja oli väga 
kindel spordielu korraldaja, kellest peeti lugu ja tema arvamustega alati arvestati. Nüüd 
kui Võhmas said valmis igati ajakohased tingimused spordiga tegelemiseks, tundis Peeter 
rahulolu ja nautis oma tööd.

Oma eeskujuga kaasas Peeter Püvi spordiradadele paljusid, teda võis leida igal õhtul 
spordihoonest, kus ta treenis ise ja õpetas noori maadlejaid. Järjekindel tegelemine oma 
lemmikalaga tõi talle palju meistritiitleid ja muid auhinnalisi kohti erinevatelt jõukatsu-
mistelt.

Eesti täiskasvanute meistrivõistlustelt on Peeter Püvil läbi aegade ette näidata 25 me-
dalit ja nendest viis on kuldsed. Viimati jõudis ta pjedestaalile 2007. aastal 46-aastasena. 
Toona sai ta kaela hõbemedali.

Peeter õppis Tallinna ülikoolis kaugõppes kolmandal kursusel ja järgmisel aastal oleks 
ta lõpetanud bakalaureuseastme kehakultuuri erialal.

Avaldame sügavat kaastunnet abikaasale ja tütardele.
Võhma linnavalitsus ja -volikogu

MTÜ Spordiklubi Võhma
Võhma Gümnaasium

SPORDIST

Tulemused üldarvestuses:
Jrk nr Osavõtja nimi Tulemused
1. Sander Virgla 11.05,0
2. Magnus Tiitus 11.54,0
3. Enno Rohelpuu 12.18,5
4. Raido Remmer 13.02,4
5. Ainar Ibrus 13.23,5
6. Viljo Prantsus 13.55,0
7. Valdo Essmann 14.22,4
8. Airo Ibrus 14.39,1
9. Rando Haugas 15.02,2
10. Lea Mikaadu 15.03,7
11. Ragnar Ploom 15.17,8
12. Rainer Kongas 15.22,3
13. Hermo Linnas 15.48,3
14. Kristo Kalistratov 15.53,8
15. Andre Alliksaar 15.53,8
16. Mihkel Rohelpuu 16.16,3
17. Kerstin Soolo 16.23,7
18. Kevyn Mäekivi 17.22,2
19. Timo Roosi 17.23,6
20. Argo Ploom 17.24,9
21. Rando Piirsalu 17.46,8
22. Danil Vidanov 18.37,7
23. Raigo Piirsalu 18.48,3
24. Liis Hunt 18.53,9
25. Edvard Maasalu 19.09,4
26. Kevin Aas 21.02,9
27. Signe Maasalu 21.38,4
28. Hubert Mathiesen 21.50,7
29. Ilme Mägi 22.32,4
30. Anne Särg 22.56,9 kepikõnd
31. Cilly Sarv 23.38,9
32. Arro Alt 25.11,4
33. Lauri Sarv 25.44,5
34. Markus Aas 26.06,5
35. Anne-Mare Kallaste 27.47,5 kepikõnd
36. Riine Ant 31.20,3 kepikõnd
37. Avo Põder 32.00,4 kepikõnd
38. Ivi Põder 32.01,6 kepikõnd

VIII ümber Võhma linna jooks
Tulemused vanuseklassides:

Kuni 12-aastased tüdrukud
1. Kerstin Soolo 16.23,7

Kuni 12-aastased poisi
1. Airo Ibrus 14.39,1
2. Ragnar Ploom 15.17,8
3. Mihkel Rohelpuu 16.16,3
4. Timo Roosi  17.23,6
5. Rando Piirsalu 17.46,8
6. Danil Vidanov 18.37,7
7. Raigo Piirsalu 18.48,3
8. Edvard Maasalu 19.09,4
9. Kevin Aas 21.02,9
10. Lauri Sarv 25.44,5
11. Markus Aas 26.06,6

13–18-aastased tüdrukud
1. Liis Hunt 18.53,9

13–18-aastased poisid
1. Sander Virgla 11.05,0
2. Magnus Tiitus 11.54,0
3. Raido Remmer 13.02,4
4. Valdo Essmann 14.22,4
5. Rainer Kongas 15.22,3
6. Hermo Linnas 15.48,3
7. Kevyn Mäekivi 17.22,2
8. Argo Ploom 17.24,9

19–40-aastased naised
1. SigneMaasalu 21.38,4
2. Cilly Sarv 23.38,9
3. Riine Ant 31.20,3

19–40-aastased mehed
1. Enno Rohelpuu 12.18,5
2. Ainar Ibrus 13.23,5
3. Viljo Prantsus 13.55,0
4. Rando Haugas 15.02,2

Koroonahuvilistele!
Alates 1. oktoobrist on koroonatuba Võhma Gümnaasiumis 
avatud:
Teisipäeviti 17-21
Neljapäeviti 17-21
Laupäeviti 13-15

SK Võhma

Lugupeetud nõiad, tondid, haldjad, naksitrallid, robotid, sipsikud, ufod, klounid, 
sinihabed, lohed, supermanid, makaronid, karvased ja sulelised - palun krabage 
oma luuad ja lennake 30. oktoobril kell 18.00. Pilistvere Rahvamajja 
nõiduslikku Hallowiini-ööd tähistama. 
Kes kardab kostüümi tee peal ära määrida või soovib pimeduse varju jääda, 
pakume lahkelt avatud jaoskondades meie spetsialistide, 
kirurgide ning kondiväänajate abi, kus 
igaühele antakse soovitud näoilme. 
Palume selga panna riided, 
mis ei karda 
äramäärimist ning 
kaenlasse haarata kõrvits, 
et saaksite peol 
kätt harjutada ning kõrvits 
enda näo järgi ümber lõikuda! 
Parimatele kostüümidele auhinnad!  
Toimuvad mängud ning viimaseks 
külmavärinate tekitamiseks 
mängib õudusfilm. 
Kohvikus pakutakse ussikooke 
ja verejooke. 
Nõiatrall toimub Pilistvere Noorte 
eestvedamisel ja üritust toetab Kõo vald.  
Chekka Facebookis: Pilistvere Noored 
 
 
Osavõtust teatada 28. oktoobriks Janele (transport) tel. 5349 4597. Või 
registreeru Facebookis. 

5. Andre Alliksaar 15.53,8
5. Kristo Kalistratov 15.53,8

41–55-aastased naised
1. Lea Mikaadu 15.03,7
2 Ivi Põder 32.01,6

41–55-aastased mehed
1. Hubert Mathiesen 21.20,7
2. Avo Põder 32.00,4

56 ja vanemad naised
1. Ilme Mägi 22.32,4
2. Anne Särg 22.56,9
3. Anne-Mare Kallaste 22.47,5

56 ja vanemad mehed
1. Arro Alt 25.11,4

Kui eelmises lehenumb-
ris saime kokku võtta 

üksikmängijate seeriavõist-
luse, siis nüüdseks saame 
avaldada ka võistkondliku, 
st triode võistluse kokku-
võtte.

Võistlus käis peamiselt 
kuue võistkonna vahel.

Kuna võistkonnal „Meie“ 
jäi osalemine lünklikuks, 
tuli neil leppida 6. kohaga. 
Viiendaks tuli võistkond 
„Spartak“, kus põhijõudu-
deks olid Venjamin Levin ja 
Arro Alt. Neljandale kohale 

jäi võistkond „Hõbemuna“. 
Kolmandaks võitles end 
võistkond „Prenton“ (Rein 
Alliksaar, Ago Vingissar, 
Siim Vingissar). Tubli 2. 
koha sai võistkond „Raudsed 
kerad“ (Ando Saar, Eduard 
Sarv, Jaan Hindriks). Eelmi-
sel hooajal saavutatud edu 
õnnestus kaitsta võistkon-
nal „Raivox“ (Ivan Ignatov, 
Ilmar Roosioks, Raivo 
Ignatov), võites 1. koha.

Jätame nüüd mängu-
platsid kuulihaavadest pa-
ranema ja mängijad uusi 

Petangihooaeg lõppes
taktikaid välja mõtlema, et 
kevadel uue hooga alustada. 
Siis püüame ka korralduses 
muudatusi sisse tuua. Et 
jätkuks võistluspinget kaue-
maks ja põnevust pealtvaa-
tajatelegi enam. Ka noorele 
järelkasvule püüame raken-
dust pakkuda.

P.S Eriline tänu kuulub 
kohvik Võhma naisperele, 
kes meid lahkelt võõrusta-
sid ja lõpuürituseks nägusa 
laua katsid.

Petankarite nimel
Mati Tiirmaa

Vajalik eelregistreerimine. 
Info T,N,R tel 437 7108

massaaž, 
maniküür, 
pediküür,
ripsmete ja 
kulmude 
keemiline 
värvimine.

Võhma Päevakeskuses kolmapäeviti

In memoriam Peeter Püvi
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Kapellil täitus 25. aastat – 
see on päris 
pikk aeg 
koostööks 
paljude 
toredate 
inimestega.

Südamlikud õnnitlused Elulõnga poolt ja 

tegutsemislusti edasiseks!

MERIKE JAAKSON
03.11.1946 – 05.10.2010

IVO PIIRSALU
02.12.1942 – 16.10.2010

PEETER PÜVI
1960 – 2010

Mälestame

Ristsõna

Võhma Linnaleht
Tiraaž 1000

Võhma Linnalehte esindab:
Angela Härm tel.  437 7228

Aadress:
Tallinna 15
70 603 Võhma

Küljendus ja trükk:
Vali Press OÜ
Põltsamaa, tel. 776 8870

Võhma Linnaleht nr. 

VASTUS:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

NIMI ja AADRESS:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________   

23. oktoober Väljakuulutatud talgud jäävad ära
02. november Hingedepäeva õhtu pastoraadis. 

Algus kell 18.00
06. november Kalmistutalgud. Algus kell 10.00

Kõik on kutsutud, kõik on oodatud. 
Pilistvere kogudus

PILISTVERE
KOGUDUSE
TEATED

Jumalateenistused Pilistvere kirikus 
igal pühapäeval kell 13.00

Iga kuu 1. pühapäeval on kaetud armulaud

Kontakt: Hermann Kalmus 55 32 789 
hermann.kalmus@eelk.ee
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Vastus tumedalt ääristatud ruutudes.
Koostas Heino Laagus.
Eelmises numbris ilmunud ristsõna vastuseks oli: ”Meie elu on 
selline, milleks meie mõtted selle teevad”. Õigeid vastuseid lae-
kus 26.
Loosiõnn naeratas Valdur Reiule.
Õnnitleme võitjat ja ootame uusi lahendusi. Vastusekupongid pa-
lume tuua linnavalitsusse sekretäri kätte (samast saab kätte auhin-
na) või panna I korrusel asuvasse postkasti.

Õnnitleme lapse 
sünni puhul!

Segarahvatantsurühm „Pilgar“ ootab uusi 
ja vanu tantsijaid igal teisipäeval kell 
19.00 Kõo vallamaja saalis.
Hea tuju ja kerged jalad garanteeritud.
Info tel 517 0809 Silvi AnnusVõhma Kultuurikeskuse konverentsisaalis

teisipäeval, 2. novembril 2010. a kell 17 külas

Eesti Soojuspumba Liidu (ESPEL) 
esindaja Jüri Miks,
•  kes tutvustab soojuspumpa kui tänapäeva kõige 

efektiivsemat, taastuva ja saastevaba kohaliku 
küttevormi liiki,

•  tutvustame reklaamkampaanias osalevaid firmasid
ning nende kaubamärke,

•  räägime soojuspumpade levikust Eestis ja mujal ning 
nende kasutamise tulevikuperspektiividest võrdlevalt 
teiste kütteliikidega. Toome konkreetseid praktilisi 
näiteid.

Lisainfo: GSM 508 6772, espel@solo.delfi.ee

Seisata korraks ja kohe Sa näed,
et oled ilusal aastate mäel,
millelt võid silmata elutee algust
ja ka aimata edasist kaugust!
Olgu see kaugus hästi pikk,
tervist täis ja õnnelik!

ÕNNITLEME OKTOOBRIKUU  
 SÜNNIPÄEVALAPSI!
89 21.10 HANS SAVISIK
87 11.10 HILJA-MELANIE IBRUS
84 06.10 LINDA KOSKA
83 24.10 ROSALIE NÕMMIKSAAR
80 17.10 VEERA PAPUŠINA
75 09.10 LEILI VÕRK
 11.10 SAIME ARR
70 27.10 EVI NAUDRE
 29.10 SVEN JÄRVEKÜLG
65 30.10 MAIE PAVELTS

Merily Nirgil ja Taivo Pihtjõel 
sündis

24. septembril tütar MERIL


